Publicado no D.O.E. de:

	19/11/2025

[bookmark: _Hlk214352188]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA BARRA
CLASSE DESCENTRALIZADA DE GUARÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 094/19/2025 – PROCESSO Nº 136.00137892/2025–42

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade de SÃO JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
113 – BIOLOGIA (BASE NACIONAL COMUM) (ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / RAFAEL FERNANDES DA SILVA / 45256332X / 44773297840 / 22,50;
2 / LARISSA DANIELA RIBEIRO DE SOUZA / 504171276 / 11873547676 / 26,37;
4 / MATHEUS DA SILVA COVAS / 40.036.876–6 / 40889675856 / 17,50;
5 / MARCIA KARINA MIGLIORI / 229569602 / 16223847840 / 12,00;
6 / FRANCINE DE OLIVEIRA / 458987165 / 41633109836 / 19,00;
7 / GABRIEL ALBINO MOREIRA / 54381573–0 / 43414792885 / 24,24;
8 / JULIANA MARIA LEÃO SIBIN / 32594359X / 31920524819 / 37,00;
9 / LÍVIA GONÇALVES DE SOUZA / 56.315.257–6 / 46002112863 / 15,00;
10 / RENAN BALTHAZAR DIANA / 46716972X / 39542278861 / 6,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
3 / 490665548 / 40077005830 / Efetuou o upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória em formato diferente do estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições.;